
 
DETERMINAZIONE N. 133 
Data di registrazione 21/12/2021 

 

OGGETTO: “Affidamento eventuali acquisto di farmaci ed altri 

prodotti vendibili dalle ditte produttrici per la farmacia comunale 2  

gestita dalla Montichiari Multiservizi Srl per l’anno 2022”. 
 

 

VISTE  le competenze del Direttore amministrativo, funzionario con posizione organizzativa e le 

deleghe assegnate; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO: 

- Che potrebbe esservi la necessità di effettuare l’acquisto di determinati farmaci direttamente 

da ditte produttrici in quanto possono offrire il prodotto ad un prezzo molto conveniente per 

la società; 

- Che potrebbe esservi la necessita di acquistare eventuali prodotti come cosmesi, materiale 

sanitario e generi alimentari speciali, vendibili presso la farmacia rivolgendosi direttamente 

dalle  ditte produttrici in modo da ottenere l’eventuale prodotto necessario ad un prezzo 

conveniente per la Società; 

- Che essendo piccole forniture o servizi, si rimane nel limite del D.Lgs. 50/2016 che consente 

l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 €;  

 

CONSIDERATO opportuno continuare a rivolgersi alle ditte già fornitrici della Farmacia 

Comunale 2 gestita dalla società, rivolgendosi ogni qualvolta a rotazione alla ditta che offrirà il 

prezzo  migliore per la fornitura del prodotto necessario, con un limite di € 300,00 oltre IVA per 

ogni acquisto che dovesse essere necessario, alle seguenti ditte: 

 L. Manetti & H. Roberts con sede a Calenzano (FI) in Via Baldanzese 177; 

 Abiogen Pharma Spa con sede a Pisa in Via Meucci n. 36; 

 Pensa Pharma Spa con sede a Milano in Via Rossellini n. 12; 

 Ales Group Italia Spa con sede a Milano in Via Largo Donegani; 

 Alfasigma Spa con sede a Bologna in Via dei Ragazzi n. 99; 

 Boehringer Ingelheim Italia S.p.A. con sede a Milano in Via Lorenzini; 

 Busma Srl con sede a Carpenedolo in Via Verdi n. 21; 

 Chemist'S Research  Srl con sede a Connole (LE) in Via Leuca n. 13; 

 Montefarmaco Spa con sede a Bollate (MI) in Via IV Novembre; 

 Sanofi Spa con sede a Milano in Viale Bodio n. 37; 

 Humana Italia Spa con sede a Milano in viale Liguria n. 22/A; 

 Laboratoires Boiron Srl con sede a Segrate (MI) in Via Cassanese n. 100;  

 Teva Italia Spa con sede a Milano in Piazzale Cadorna; 

 The Good Vibes Company s.r.l. con sede a Grandate (CO) in Via Catelli; 

 Guna Spa con sede a Milano in Via Palanova; 



 

 

 

 

 Dompè Farmaceutici Spa con sede a Milano in Via S. Lucia; 

 Procter & Gamble Srl con sede a Pomezia (RO) in Via Ardeatina n. 100; 

 Giuliani Spa con sede a Milano in Via Pelagio Palagi; 

 Jonshon & Jonshon Medical Spa con sede a Pomezia (RM); 

 Fater spa con sede a Pescara in Via Volta n. 10; 

 Medifarma Srl con sede a Cagliari in Viale Monastir; 

 Pfizer Consumer Srl con sede a Latina in Via Isonzo n. 71; 

 Unico  La Farmacia dei Farmacisti Spa con sede a Lainate (MI) in Via Garbagnate; 

 Istituto Ganassini Spa con sede a Milano in Via Gaggia n. 16;  

 L'oreal Italia Spa con sede a Milano in Via Primaticcio; 

 Perfetti Van Melle Italia Spa con sede a Lainate (MI) in Via XXV Aprile; 

 Bayer Spa con sede a Milano in Via Certosa n. 130; 

 Cosmetica Srl con sede a Milano in Via Madonnina n. 15; 

 Zeta Farmaceutici Spa con sede a Vicenza in Via Mentana n. 38; 

 Tessa Snc con sede a Ranica (BG) in Via Locatelli n. 22; 

 Cabassi & Giurati Spa con sede a Padova in Via Uruguay n. 20/22; 

 Norgine Italia Srl con sede a Milano in Via Filzi n. 25; 

 Laboratori Guidotti (Gruppo Menarini) con sede a Pisa in Via Livornese n. 897; 

 Zambon Italia con sede a Bresso (MI) in Via Lillo del Duca n. 10; 

 Carlo Erba Srl con sede a Cornaredo (MI) in Via R. Merendi n. 22; 

 Chiesi Farmaceutici Spa con sede a Parma; 

 RVB Lab con sede a Castel Guelfo di Bologna in Via S. Carlo n. 28; 

 Zuccari Srl con sede a Trento in Via del Commercio n. 66; 

 Alloga Srl con sede a Lavagna (GE) in Via Moggia 75/A; 

 Javyk Italia, Luxury Parfums and Cosmetics con sede a Torino in Via E. de Soonaz n. 14; 

 Corman Spa con sede a Lacchiarella (MI) in Via Liguria n. 3; 

 Pierre Fabre Italia Spa con sede a Milano in Via G. Washington 70; 

 Arstana Group Spa di Grandate (Como); 

 Curasept Spa con sede a Saronno (VA) in Via Parini n. 19; 

 Dicofarm con sede a Roma in Via del Casale della Marcigliana; 

 Acraf Spa con sede ad Ancora in Via Vecchia del Pinocchio n. 22; 

 EG Spa con sede a Milano in Via Pavia n. 6; 

 A. Menarini Industrie Farmaceutiche Riunite Srl con sede a Firenze in Via dei Sette Santi 

n.1/3; 

 Aboca Spa con sede a San Sepolcro (AR); 

 Admiral con sede a Roma in Via Bufalotta n. 374; 

 Alès Groupe Italia Spa con sede a Milano in Via Largo Donegani n. 2; 

 Falco con sede ad Alife (CE) in Via Poste; 

 DESA Pharma Srl con sede a Seregno in Via Montello n. 26; 

 Reckitt Benckiser Italia Spa con sede a Milano in Via Spadolini n. 7; 

 MSD Italia Srl con sede a Roma in Via Vitorchiano n. 15; 

 Cm Pharmatrading con sede a Milano in Via Cartesio n. 2; 

 Bromatech Srl con sede a Milano in Viale Premuda n. 46; 

 Astrazeneca Italia con sede a Basiglio (MI) in via Ludovico il Moro n. 6/C; 

 Arkofarm Srl con sede a Ventimiglia in Via Maneira 17/C – Fraz. Bevera; 

 AG Pharma Srl direzione e coordinamento di Dicofarm Spa con sede a Roma in Via del 

Casale della Marcigliana; 

 C&B Srl con sede a Calcinato (BS) in Via Arturo Maestri n. 39; 

 Novartis Farma Spa con sede ad Origgio (VA) in Via U. Boccioni n. 1; 

 TNL Canevari Techno Life Srl con sede a Monteggiana  (VA) in Cia L. da Vinci; 

 Autour du Bain Sarl 26 rue de la Gravette – 31150 Toulouse; 



 

 

 

 

 Arkopharma Spa con sede a Motta di Livenza (TV) in via Istria 22; 

 Fidia farmaceutici Spa con sede ad Abano Terme (PD) in Via Ponte della Fabbrica 3/A; 

 Apropos Srl con sede a Faenza (RA) in Via della Costituzione n. 38; 

 AG Pharma con sede a Roma in Via del Casale della Marcigliana; 

 Sun pharmaceuticals italia srl con sede a Milano in Via Luigi Rizzo; 

 Farvima srl con sede a Milano in  Via San Giuliano Milanese; 

 Aurigane srl con sede a Vicenza in Via Dell'Economia 32 Zona Industriale. 

VISTO il CIG n.  ZA93484082  richiesto per le eventuali forniture che si rendessero necessarie; 

 

TENUTO CONTO che al momento della liquidazione verrà richiesto il documento di regolarità 

contributiva; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, direttore 

amministrativo della società; 

 

DETERMINA 

 

1) di provvedere per l’anno 2022 all’eventuale fornitura di farmaci, materiale sanitario, cosmesi e 

generi alimentari speciali per la Farmacia Comunale 2 gestita dalla  Montichiari Multiservizi srl, 

rivolgendosi alle ditte indicate in premessa con un limite di € 300,00 oltre IVA per ogni acquisto 

che dovesse essere necessario, per un importo presunto annuo complessivo di € 25.000,00 più 

IVA. 

 

 

Data di emissione: 21/12/2021             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                               F.to  Dott.ssa Lorella Romanini 


